
 
Na osnovi članka 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 

Brčko distrikta BiH, broj 3/07), članka 45 Poslovnika Skupštine Brčko distrikta BiH – pročišćeni 
tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 11/03), članka 9 Zakona o eksproprijaciji 
nekretnina u Brčko distriktu BiH  (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 26/04 i 19/07) i 
Prijedloga odluke gradonačelnika broj: 01.1-30-008603/08 od 19. 2. 2008. godine, Skupština 
Brčko distrikta BiH na 65. redovitoj sjednici održanoj 25. ožujka 2008. godine, donijela je   

 
ODLUKU 

O UTVRðIVANJU JAVNOG INTERESA 
 

Članak 1 
               Utvrñuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH rekonstrukcija dijela 
postojeće Ulice M. M. Bašeskije od broja 75 do broja 89, na zemljištu označenom  kao k. č. 
broj: 804/20 (671/22) KO Brčko 2, stambeno naselje “Broduša”, Brčko distrikt BiH prema 
Rješenju o urbanističkoj suglasnosti broj: 06-364-000290/06 od 12. 5. 2006. godine i Rješenju 
broj: 06-364-001889/07 od 15. 5. 2007. godine, Stručnom mišljenju (Elaborat o lokaciji) broj: 
06-364-000290/06 od 12. 5. 2006. godine, kao i zemljištu koje obuhvaća Glavni izvoñački 
projekt “Ulice M. Bašeskije od broja 75 - 89 u Brčkom” urañenog od “IP CONSALTING” d. o. 
o. Brčko distrikt BiH 2006. godine. 

 
Članak 2 

              Korisnik potpune eksproprijacije iz članka 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH. 
 

Članak 3 
Sredstva za rekonstrukciju navedene ulice iz članka 1 ove odluke osigurana su u 

proračunu kapitalnih potreba Brčko distrikta BiH za 2006. godinu. 
 

Članak 4 
Nalaže se Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove da izvrši potpunu 

eksproprijaciju radi rekonstrukcije dijela postojeće ulice iz članka 1 ove odluke, sukladno s 
detaljno utvrñenim urbanističko-tehničkim uvjetima. 

 
Članak 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH. 
 
 
Broj: 0-02-022-51/08      
Brčko, 25. ožujka 2008.                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                          SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH  
                                                                                         Prof. dr. Milan Tomić, v.r. 
 


